
Stránka 1 (celkem 44) 
 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle příslušných právních předpisů 

upravujících ochranu osobních údajů 
   Z á p i s   

  ze 42. schůze Rady města Strakonice 

konané 29. května 2024 v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice 

 
Přítomni:    6 členů RM   

Mgr. B. Hrdlička – starosta  
Ing. Oberfalcer, p. Horejš – místostarostové 
p. J. Hrdlička, p. Christelbauer, p. Zach, DiS. - členové RM 
Mgr. Kotrchová – tajemnice MěÚ  

Omluveni:   Mgr. Žiláková – členka RM 
 
 
Zahájení schůze rady města a schválení programu jednání   

                      Usnesení č. 2095/2024 
1. Majetkový odbor 

 Majetkové záležitosti 
                        Usnesení č. 2096 – č. 2114/2024 

2. Odbor finanční 

 Rozpočtová opatření č. 26 – 30 
                    Usnesení č. 2115/2024 

 Píseckem, s.r.o. – poskytnutí daru - podpora cestovního ruchu 
                    Usnesení č. 2116/2024 

 ZEVO – dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce peněz 
                    Usnesení č. 2117/2024 

 ZŠ F. L. Čelakovského – použití investičního fondu 
                    Usnesení č. 2118/2024 

3. Odbor životního prostředí 

 Objednávky OŽP za měsíc duben 2024  
                    Usnesení č. 2119/2024 

4. Odbor školství 
 Zásady hodnocení a odměňování ředitelů mateřských škol a základních škol 

zřizovaných městem Strakonice 
                    Usnesení č. 2120/2024 

 Platové výměry ředitelů mateřských škol a základních škol zřizovaných městem 
Strakonice od 1. června 2024 
                    Usnesení č. 2121/2024 

 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy U Parku, 
Strakonice, Plánkova 353  
                    Usnesení č. 2122/2024 

 Zápis z Komise pro kulturu ze dne 15.05.2024, busta/pamětní deska věnovaná 
XX, Unie výtvarných umělců Plzeň, z. s. - žádost o dotaci na dokončení 
medailonu o XX 
                    Usnesení č. 2123/2024 



Stránka 2 (celkem 44) 
 

 Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 
v MŠ U Parku, v MŠ Čtyřlístek, v MŠ Lidická, v MŠ Školní, v MŠ Spojařů, v MŠ 
Holečkova, a v MŠ Šumavská 
                   Usnesení č. 2124/2024 

 Změna v povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy v MŠ Školní a 
v MŠ Holečkova pro školní rok 2023/2024 od 1. 6. 2024 
                    Usnesení č. 2125/2024 

5. Městská policie  

 Žádost o schválení pořádání veřejné sbírky ve prospěch strakonického psího 
útulku 
                    Usnesení č. 2126/2024 

6. Technické služby Strakonice s.r.o. 
 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 

společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem Raisova 274, 
Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.4/2024 ze zasedání Dozorčí rady 
Technických služeb Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 16.05.2024 v kanceláři 
ředitele společnosti  
                    Usnesení č. 2127/2024 

7. Odbor sociální 

 Zápis z jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví 
                    Usnesení č. 2128/2024 

 Dotace – dotační program (body 2. – 36.) 
                  Usnesení č. 2129 – č. 2163/2024 

 Žádost o finanční dar – Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie 
                    Usnesení č. 2164/2024 

8. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Vyhlášení záměru na restauraci ČEZETA v MDK Strakonice 
                    Usnesení č. 2165/2024 

 Revokace usnesení č. 1594/2023 (30/6) 
                    Usnesení č. 2166/2024 

 Bezúplatný převod majetku (20 ks židlí) 
                    Usnesení č. 2167/2024 

9. Strakonická televize, s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka obchodní 
společnosti Strakonická televize, s.r.o. se sídlem Mírová 831, Strakonice, 386 
01, IČ: 26076357 – Účetní závěrka za rok 2023  
                    Usnesení č. 2168/2024 

10. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku o výměře 8 m2 - provozování 
občerstvení v letním areálu Plaveckého stadionu na dobu určitou 
                    Usnesení č. 2169/2024 

 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku o výměře 7 m2  - provozování 
občerstvení v letním areálu Plaveckého stadionu na dobu určitou 
                    Usnesení č. 2170/2024 

11. Odbor vnitřních věcí 
 Objednávky za duben 2024 

                    Usnesení č. 2171/2024 
  



Stránka 3 (celkem 44) 
 

12. Odbor rozvoje 

 Dodatek č.1 ke smlouvě „Výstavba nové požární zbrojnice pro jednotku 
dobrovolných hasičů JPO III/2 – Jihočeský kraj 
                   Usnesení č. 2172/2024 

13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 
 Změna užívání části 2. NP v objektu Domova pro seniory Lidická 

                   Usnesení č. 2173/2024 
 
 
42. schůzi Rady města Strakonice zahájil starosta Mgr. Břetislav Hrdlička ve 14:30 
hodin v malé zasedací místnosti MěÚ Strakonice. S ohledem na přítomnost 5 členů RM 
konstatoval usnášeníschopnost. 
 

Usnesení č. 2095/2024 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje  
navržený program jednání této schůze rady města. 
 
 
1. Majetkový odbor  

 Majetkové záležitosti 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnili Ing. Narovcová, Mgr. Nejdlová, Ing. 
Švehla. 

1. Žádost o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
v souvislosti s projektovou přípravou stavby: „Dražejov - kabel NN, nové OM 
parc. č. 103“  
Žadatel: EG. D, a. s.,  Lidická 1873/36, 602 00 Brno 
V zastoupení: ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., Katovická 175, 386 01 
Strakonice 
Usnesení č. 2096/2024 (42/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem 
Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 Strakonice a společností EG. D, a. s.,  Lidická 
1873/36, 602 00 Brno, kterou se smluvní strany zavazují uzavřít smlouvu o věcném 
břemeni pro uložení distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, telekomunikační 
síť do pozemků v majetku města Strakonice p. č. 1293/2, 1294, vše v k. ú. Dražejov u 
Strakonic v souvislosti s projektovou přípravou stavby „Dražejov - kabel NN, nové OM 
parc. č. 103“ za částku 26.000 Kč bez DPH. K této částce bude připočtena platná sazba 
DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční 
soustavy – zemní kabelové vedení NN, telekomunikační síť na Zatížených 
nemovitostech a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo Budoucí 
oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na Zatížené 
nemovitosti. Věcné břemeno bude zahrnovat též právo Budoucí oprávněné zřídit, mít 
a udržovat na Zatížené nemovitosti potřebné obslužné zařízení, jakož i právo provádět 



Stránka 4 (celkem 44) 
 

na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti, včetně jejího odstranění. 
Rozsah zatížení pozemků v majetku města Strakonice distribuční soustavou bude 
vymezen geometrickým plánem, jenž bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu. 
Město Strakonice současně touto smlouvou dává souhlas s vydáním příslušného 
správního povolení na stavbu. Umístění distribuční soustavy je patrné z přiloženého 
situačního snímku (popř. snímku katastrální mapy) jenž je nedílnou součástí této 
smlouvy. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 
během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Definitivní úprava povrchů bude provedena následovně: 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Dotčená cesta bude uvedena do původního stavu. 
- Křížení komunikace bude přednostně řešeno bezvýkopovou technologií. 

Nebude-li tak možné např. z důvodu umístění stávajících sítí, provést protlak 
nebo podvrt, bude svoláno jednání se zástupci majetkového odboru města 
Strakonice a bude dohodnut další postup při křížení komunikace. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 
 
2. Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemků                  
v majetku města Strakonice p. č. 628/114 a 718/1, vše v  k. ú. Nové 
Strakonice. 
Žadatel: Společenství vlastníků pro dům čp. 156, ul. Bezděkovská, 
Strakonice, sídlem Bezděkovská 156, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 2097/2024 (42/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Vodovodní přípojka pro bytový dům na pozemku p. č. st. 493 
v k. ú. Nové Strakonice“ uložení vodovodní přípojky do pozemků v majetku města 
Strakonice p. č. 628/114 a 718/1, vše v  k. ú. Nové Strakonice, dle sazebníku, tj. 10.000 
Kč bez DPH za celou dobu trvání dohody. K této částce bude připočtena platná sazba 
DPH. 
Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 let. Pokud 
bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je dodavatel 
povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude odstraněna 



Stránka 5 (celkem 44) 
 

během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V případě, že do 
stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen uhradit vlastníku 
nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení s odstraněním 
vad. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 
- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 

krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn výkop 
a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. 

- Překop chodníků bude předlážděn v šířce, ve které byl prováděn výkop a z obou 
stran bude oprava zvětšena o min. 50% šíře výkopu. Vzor mozaiky bude uveden 
do původního stavu. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná plocha 
bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh pro 
inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými ministerstvem 
dopravy. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a Společenstvím vlastníků pro dům čp. 156, ul. Bezděkovská, Strakonice, 
sídlem Bezděkovská 156, 386 01 Strakonice. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 

 
3. Žádosti o souhlas města Strakonice s realizací kanceláře a skladu zboží 
- z titulu vlastníka sousedního pozemku 
- udělení výjimky odstupové vzdálenosti 
- s požárně nebezpečným prostorem 
Usnesení č. 2098/2024 (42/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
realizaci stavby s názvem „Kancelář a sklad zboží, novostavba na p. č. 118/1 v k. ú. 
Dražejov u Strakonic“ z titulu vlastníka sousedního pozemku p. č. 1295/3 v k. ú. 
Dražejov u Strakonic. Současně souhlasí s požárně nebezpečným prostorem, který do 
pozemku v majetku města p. č. 1295/3 v k. ú. Dražejov u Strakonic zasahuje.  
II. Schvaluje  
výjimku z odstupové vzdálenosti staveb dle Vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných 
požadavcích na využívání území v případě umístění stavby s názvem „Kancelář a sklad 
zboží, novostavba na p . č. 118/1 v k. ú. Dražejov u Strakonic“. Předmětná stavba 
bude umístěna přímo na hranici pozemku p. č. 1295/3 v k. ú. Dražejov u Strakonic, 
který je ve vlastnictví města Strakonice. Tyto souhlasy nenahrazují souhlas stavebního 
úřadu ani architekta města. 
 



Stránka 6 (celkem 44) 
 

4. Žádost o souhlas s umístěním optické sítě do budovy v majetku města 
Strakonice. 
Žadatel: OtavaNet s.r.o., Katovická 175, 386 01 Strakonice 
Usnesení č. 2099/2024 (42/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
umístění optické sítě ve vlastnictví OtavaNet s.r.o., Katovická 175, 386 01 Strakonice, 
do budovy v majetku města Strakonice Holečkova 413, 386 01 Strakonice. 
Město Strakonice není povinno odebírat jakékoli nabízené služby spojené s umístěním 
optické sítě. Tato investice bude kompletně provedena na náklady žadatele. Pokud 
žadatel způsobí svou činností na nemovitostech v majetku města škodu, tuto škodu 
napraví, a to tak, že nemovitost uvede vždy do původního stavu a pokud to nebude 
možné, tak bude město Strakonice v plné výši finančně odškodněno. 
Technické provedení umístění optických kabelů, jakožto jakékoliv úpravy na 
nemovitosti, budou vždy podléhat předchozímu souhlasu města Strakonice. Umístění 
optické sítě a vnitřních rozvodů v/na předmětných nemovitostech bude možné až poté, 
co bude oboustranně odsouhlaseno jejich konkrétní umístění a technické řešení. Po 
umístění optické sítě a vnitřních rozvodů v/na nemovitostech bude jejich poloha 
potvrzena oboustranně podepsaným protokolem. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem souhlasu s umístěním optické sítě v předmětné budově. 

 

5. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“ – dodatek č. 3 
Usnesení č. 2100/2024 (42/1) 
Rada města po projednání 
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky: „Rekonstrukce 
víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“ mezi městem Strakonice a 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, 
IČO: 48035599, přičemž předmětem tohoto dodatku bude následující:  
- snížení ceny díla s ohledem na následující změnu: 
Méněpráce: 
Z důvodu nemožnosti otevírání křídel jedné ze vstupních brán směrem ven ze hřiště, 
bylo rozhodnuto z důvodu bezpečnosti, že se tato brána vůbec realizovat nebude.  
II. Schvaluje 
na základě změnového listu č. 2, snížení finančního plnění v rámci stavby: 
„Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Jiřího z Poděbrad Strakonice“ o částku 
22.405,66 Kč bez DPH. Celková cena díla po ponížení finančního plnění činí 
2.785.404,32 Kč bez DPH, tj. 3.370.339,23 Kč včetně DPH. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo.  

 
  



Stránka 7 (celkem 44) 
 

6. Žádosti o souhlas města Strakonice s realizací přístřešku 
- z titulu vlastníka sousedního pozemku 
- udělení výjimky odstupové vzdálenosti 
- s požárně nebezpečným prostorem 
Rada města po projednání odkládá výše uvedený bod. 
 

Ve 14,40 hod. se dostavil Jan Hrdlička  

 

7. Žádost o uzavření dohody o uložení inženýrských sítí do pozemku                  
v majetku města Strakonice p. č. 360/1 v k. ú. Strakonice. 
Usnesení č. 2101/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
v souvislosti se stavbou „Novostavba RD dvojdomu na pozemku p. č. 359/5 v k. ú. 
Strakonice“ uložení nové vodovodní a kanalizační přípojky do pozemku v majetku 
města Strakonice p. č. 360/1 v k. ú. Strakonice, dle sazebníku, tj. za částku 1.100 Kč 
včetně DPH. Záruční doba na práce provedené v souvislosti s opravou komunikací je 5 
let. Pokud bude v záruční době zjištěna závada na opravovaných komunikacích, je 
dodavatel povinen tuto závadu na vlastní náklady neprodleně odstranit. Závada bude 
odstraněna během doby, kterou písemně předem stanoví vlastník nemovitosti. V 
případě, že do stanovené lhůty nebude oprava provedena, je dodavatel povinen 
uhradit vlastníku nemovitosti pokutu. Výše pokuty činí 5000 Kč za každý den prodlení 
s odstraněním vad. 
Souhlas se vydává za následujících podmínek: 

- Rýha v asfaltové komunikaci bude zaříznuta řezačem spár. Oprava asfaltového 
krytu bude provedena opět z asfaltové směsi v šířce, ve které byl prováděn 
výkop a z obou stran bude oprava zvětšena min. o 50% šíře výkopu. Spára mezi 
stávajícím asfaltovým krytem a novým asfaltovým krytem bude zalita asfaltovou 
emulzí. Do 1 roku od předání překopu bude asfaltový povrch přefrézován a 
přeasfaltován v tl. 5 cm v celé šíři komunikace a v délce 10 m. 

- Štěrkový povrch bude uveden do původního stavu. V případě nutnosti budou 
srovnány nebo nahrazeny stávající obruby. 

- Při výkopu v pásu zeleně je nutné dodržovat Obecně závaznou vyhlášku o 
zakládání, údržbě a ochraně zeleně na území města Strakonice. Zatravněná 
plocha bude po skončení prací oseta travinou. 

- Mimo výše uvedené kritérium musí být veškeré práce provedeny v souladu s 
Technickými podmínkami TP 146 „Povolování a provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikací.“ schválenými 
ministerstvem dopravy. 

II. Schvaluje 
uzavření předmětné dohody mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 01 
Strakonice a paní XX. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy. 



Stránka 8 (celkem 44) 
 

 

8. Vyhodnocení nabídek v souvislosti s výběrem odběratele na odkup dřevní 
hmoty z lesů města Strakonice v období květen – červen 2024 
Usnesení č. 2102/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
vyhodnocení poptávkového řízení provedeného komisí pro otevírání obálek, posouzení 
a hodnocení nabídek pro výběr odběratele dřevní hmoty z lesů města Strakonice 
v období květen – červen 2024. Nejvýhodnější nabídka byla podána firmou 1. písecká 
lesní a dřevařská, a.s., Brloh 12, 397 01 Drhovle, IČO: 25198611, za cenu 618.000,00 
Kč bez DPH, termín plnění v průběhu měsíce květen – červen 2024.  
II. Schvaluje 
uzavření smlouvy s firmou 1. písecká lesní a dřevařská, a.s., Brloh 12, 397 01 Drhovle, 
IČO: 25198611, za cenu 618.000,00 Kč bez DPH, termín plnění v průběhu měsíce 
květen – červen 2024. 
III. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy.  

 

9. I/4 Strakonice - Volyňská, dodatek č. 1 
Usnesení č. 2103/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje  
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-00571 ze dne 21.11.2023 na realizaci 
stavby: „I/4 Strakonice - Volyňská“, mezi ŘSD ČR s.p. (objednatelem č. 1), městem 
Strakonice (objednatelem č. 2) a zhotovitelem stavby společností: EUROVIA CZ (CS), 
a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, závod České Budějovice, 
Planá 72, 370 01 České Budějovice, IČO: 45274924, přičemž předmětem tohoto 
dodatku bude následující:  
-  z důvodu administrativní chyby v době mezi zadávacím řízením a mezi uzavřením 
smlouvy o dílo došlo v Rekapitulaci soupisu prací k přiřazení stavebních objektů města 
Strakonice SO 01.1 Kanalizační přípojky a SO 02.1 Vodovodní přípojky do stavebních 
objektů ŘSD ČR s.p. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je zrušení stávající přílohy 
smlouvy o dílo „Rekapitulace stavby č.1 I/4 Strakonice – Volyňská“ a její nahrazení 
novou přílohou „Rekapitulace stavby č.2 I/4 Strakonice – Volyňská“, v které jsou 
stavební objekty města Strakonice SO 01.1 Kanalizační přípojky a SO 02.1 Vodovodní 
přípojky již správně přiřazeny do stavebních objektů města Strakonice. 

II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

  



Stránka 9 (celkem 44) 
 

10. Projektová dokumentace Parkovací dům Radomyšlská, Strakonice – 
dodatek č. 1 
Usnesení č. 2104/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky: ,Projektová 
dokumentace PARKOVACÍ DŮM RADOMYŠLSKÁ, STRAKONICE“  mezi městem 
Strakonice a společností H.A.N.S stavby, a.s. , Holušická 2253/1, 148 00 Praha 4, IČ: 
27124355, přičemž předmětem tohoto dodatku bude změna termínu dokončení díla ke 
dni 31.10.2024, a to z důvodu prokazatelného prodlení dle smlouvy o dílo č. 2023-
00590 ze dne 05.12.2023. 
II. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 

11. Nové znění Směrnice pro hospodaření s majetkem, který je ve správě 
příspěvkových organizací města, a Směrnice pro hospodaření s majetkem 
města Strakonice a Městské policie Strakonice 
Usnesení č. 2105/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Ruší  
platnost Směrnice pro hospodaření s majetkem, který je ve správě příspěvkových 
organizací města a Směrnice pro hospodaření s majetkem města Strakonice a Městské 
policie Strakonice, schválených dne 13.04.2016  usnesením č. 1978/2016. 
II. Revokuje   
usnesení Rady města Strakonice č. 1089/2005 ze dne 30.11.2005, týkající se předávání 
vyřazeného použitého movitého majetku města do příspěvkových organizací města 
Strakonice v hodnotě 1 Kč. 
III. Schvaluje 
nové znění Směrnice pro hospodaření s majetkem, který je ve správě příspěvkových 
organizací města, a Směrnice pro hospodaření s majetkem města Strakonice a Městské 
policie Strakonice, s platností od 01.07.2024.  
IV. Ukládá 
všem zaměstnancům města Strakonice zařazeným do MÚ Strakonice a  do  Městské 
policie Strakonice, a ředitelkám a ředitelům příspěvkových organizací, jejichž 
zřizovatelem je město Strakonice, zajistit dodržování výše uvedených směrnic.  
 

12. Prodloužení smluv o nájmu bytu 
Usnesení č. 2106/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, ul. Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 9.143 Kč/měsíc. 



Stránka 10 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 65,37 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 6.663 Kč/měsíc. 
III. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 1+1 a 
výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.486 Kč/měsíc. 
IV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+1 a 
výměře 80,50 m2 v domě, ul. P. Bezruče, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 8.205 Kč/měsíc. 
V. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 89,70 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 9.134 Kč/měsíc. 
VI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 54,43 m2 v domě, ul. Ellerova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.237 Kč/měsíc. 
VII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 59,01 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.526 Kč/měsíc. 
VIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 80,60 m2 v domě, U Sv. Markéty, s paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn uhrazením 



Stránka 11 (celkem 44) 
 

nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí nájemné za 
měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 8.216 Kč/měsíc. 
IX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 76,13 m2 v domě, ul. Bezděkovská, s manž. XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. případě, že manž. XX, neuhradí nájemné 
za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 6.718 Kč/měsíc. 
X. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 46,02 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 127,42 Kč/m2, tj. celkem 5.864 Kč/měsíc. 
XI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 44,78 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku  bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 2.533 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 68,90 m2 v domě, ul. Tržní, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2 , tj.  celkem 7.023 Kč/měsíc. 
XIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 82,70 m2 v domě, ul. Dukelská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 8.430 Kč/měsíc. 
XIV. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 57,27 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.413 Kč/měsíc. 



Stránka 12 (celkem 44) 
 

XV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.486 Kč/měsíc. 
XVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 52,78 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva  
o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem  5.158 Kč/měsíc. 
XVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 43,30 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 4.423 Kč/měsíc. 
XVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. srpna 2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.486 Kč/měsíc. 
XIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 36,10 m2 v domě, ul. Budovatelská, Strakonice, s panem XX, přičemž   
předmětem  dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  30. června   2024. Souhlas 
je podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.486 Kč/měsíc. 
XX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 54,20 m2 v domě, ul. Mlýnská, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  30.11.2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.453 Kč/měsíc. 



Stránka 13 (celkem 44) 
 

XXI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 58,50 m2 v domě, sídl. 1. máje, Strakonice, s paní XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu bytu  do  31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.912 Kč/měsíc. 
XXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 63,51 m2 v domě, Bažantnice, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 127,42 Kč/m2, tj. celkem 8.092 Kč/měsíc. 
XXIII. Schvaluje 
uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
1+1 a výměře 60,80 m2 v domě, Velké náměstí, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.952 Kč/měsíc. 
XXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 54,13 m2 v domě, ul. Zvolenská, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné  2.406 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 30,90 m2 v domě, ul. V Ráji, Strakonice, s panem XX,   přičemž   předmětem  
dodatku  bude  prodloužení  nájmu   bytu  do  31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 3.149 Kč/měsíc. 
XXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 28,80 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 2.606 Kč/měsíc. 
XXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 58,02 m2 v domě, ul. Zahradní, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 



Stránka 14 (celkem 44) 
 

dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 120 Kč/m2, tj. celkem 6.464 Kč/měsíc. 
XXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 96,49 m2 v domě, ul. Havlíčkova, Strakonice, s panem XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného a splátky kauce za měsíc květen do 25.05.2024. 
V případě, že XX, neuhradí nájemné a splátku kauce za měsíc květen do 25.05.2024, 
nebude mu smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 92,08 Kč/m2, tj. celkem 7.912 Kč/měsíc. 
XXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+1 
a výměře 76,30 m2 v domě, ul. Obránců míru, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 7.533 Kč/měsíc. 
XXX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 
XXXI. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 29,80 m2 v domě, ul. Stavbařů pro paní XX, přičemž předmětem dodatku 
bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2/měsíc, tj. 2.743 Kč/měsíc. 
XXXII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 
XXXIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 29,80 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  



Stránka 15 (celkem 44) 
 

Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 2.743 Kč/měsíc. 
XXXIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc 
XXXV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. listopadu 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc 
XXXVI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc 
XXXVII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s panem XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc 
XXXVIII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 56,20 m2 v domě, ul. Stavbařů, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 101,93 Kč/m2, tj. celkem 5.508 Kč/měsíc. 
XXXIX. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+1 
a výměře 63,96 m2 v domě, ul. Husova, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 31.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 31.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 3.377 Kč (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XL. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+1 
a výměře 57,50 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s panem XX, přičemž 



Stránka 16 (celkem 44) 
 

předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že pan 
XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude mu smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 3.551 Kč (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLI. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 4+1 
a výměře 82,97  m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manželi XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu do 31. května 2026. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.611 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLII. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 1+0 
a výměře 42,66 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu  do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné  2.567 Kč/měsíc (dotace). 
XLIII. Schvaluje  
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 2+kk 
a výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, týkajícím se 
prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn uhrazením 
nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní XX, neuhradí nájemné 
za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena. 
Nájemné 4.653 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLIV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na bytovou jednotku o velikosti 2+kk a 
výměře 68,10 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. srpna 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že XX, neuhradí 
nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu bytu prodloužena.  
Nájemné 4.783 Kč/měsíc (dotace)+ inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLV. Schvaluje 
uzavření dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 3+0 
a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s manž. XX, přičemž předmětem 
dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 30. června 2024. Souhlas je podmíněn 
uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že manželé XX, 
neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jim smlouva o nájmu bytu 
prodloužena.  
Nájemné 5.891 Kč/měsíc (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLVI. Souhlasí 
s uzavřením dodatku ke Smlouvě o nájmu bytu na užívání bytové jednotky o velikosti 
3+0 a výměře 78,45 m2 v domě, ul. Leknínová, Strakonice, s paní XX, přičemž 
předmětem dodatku bude prodloužení nájmu bytu do 31. května 2025. Souhlas je 
podmíněn uhrazením nájemného za měsíc květen do 25.05.2024. V případě, že paní 



Stránka 17 (celkem 44) 
 

XX, neuhradí nájemné za měsíc květen do 25.05.2024, nebude jí smlouva o nájmu 
bytu prodloužena.  
Nájemné 5.891 Kč (dotace) + inflace ve výši 10,7% dle smlouvy o nájmu bytu. 
XLVII. Pověřuje  
starostu podpisem předmětných dodatků. 
 

13. Žádost o uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
Usnesení č. 2107/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu na užívání bytové jednotky v domě, ul. Zvolenská, 
Strakonice, o velikosti 1+0 a výměře 38,00 m2 s panem XX, přičemž smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 3 měsíců s možností prodloužení o další 3 měsíce formou 
dodatku k NS, při plnění podmínek vyplývajících z nájmu bytu. Nájemné a zálohové 
úhrady za plnění spojená s užíváním bytu budou hrazeny vždy nejpozději do 25. dne 
v měsíci. Měsíční nájemné pro tuto bytovou jednotku je stanoveno ve výši 3.873 Kč. 
V nájemní smlouvě bude sjednána inflační doložka. Součástí nájemní smlouvy bude 
ustanovení, že nájemce uhradí nájemné za bezesmluvní užívání předmětné bytové 
jednotky za období od 01.05.2024 do 31.05.2024. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětné smlouvy.  
 

14. Uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu 

Usnesení č. 2108/2024 (42/1) 
Rada města po projednání  
I. Schvaluje 
uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu bytu s paní XX a panem XX, jehož součástí bude 
dohoda o změně doby nájmu, tzn. z doby určité s automatickým prodloužením o další 
jeden rok na dobu určitou jednoho měsíce s možností prodloužení formou dodatku o 
další 1 měsíc. Nové znění bude následující: 
1) Smlouva o nájmu bytu se uzavírá dle ust. § 2235 občanského zákoníku na dobu 
určitou do 31. července 2024.  
2) Bude-li nájemce plnit řádně povinnosti nájemce bytu stanovené touto smlouvou, 
občanským zákoníkem a dalšími obecně závaznými předpisy (zejména placení 
nájemného a plnění spojených s užíváním bytu nebo s ním souvisejících, dodržování 
dobrých mravů v domě), jakož i své další peněžní závazky či povinnosti vůči 
pronajímateli a neučiní-li pronajímatel písemný projev vůle obsahující sdělení, že na 
skončení nájmu trvá, může být na základě žádosti nájemce  a rozhodnutí rady města 
tato smlouva prodloužena formou dodatku o další 1 měsíc. 
II. Pověřuje 
starostu podpisem předmětného dodatku. 

 

15. Uvolněná b. j. 1+1, č. b. 015, v domě č. p. 204, ul. Stavbařů, Strakonice  
O předloženém návrhu usnesení bylo hlasováno poměrem 0-1-5, tudíž nebyl schválen. 
Nebylo přijato žádné usnesení. 
 



Stránka 18 (celkem 44) 
 

16. Soudní spor – ZŠ Povážská - vady díla 
Usnesení č. 2109/2024 (42/1) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
ukončení sporu se zhotoviteli: Porr a.s., IČ 43005560, JIHOSPOL Jihočeská obchodní 
a stavební společnost, a.s., IČ 62509641, PRIMA, akciová společnost, IČ 47239743, 
PROTOM STRAKONICE s.r.o., IČ 43841252, týkající se vad díla ZŠ Povážská:  

- narovnání sporných závazků, a to tak, že protistrana se zaváže (v určité lhůtě) 
uhradit na bankovní účet Města Strakonice celkovou částku ve výši 3,5 mil. 
Kč; a dojde k ukončení soudního řízení sp. zn. 13 Cm 793/2015 vedeného u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích týkajícího se slevy z ceny díla z 
důvodů vad díla ZŠ Povážská, a to prostřednictvím zpětvzetí žaloby nebo 
soudního smíru; 

- narovnání sporných nároků týkajících se odstranění vady střechy tělocvičny 
ZŠ Povážská, kdy protistrana již nebude povinna dále zajišťovat dodatečnou 
opravu střechy (s ohledem na rozsudek Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, č.j. 39 Cm 137/2020-156, ze dne 05.05.2021), ale město opravu 
případně zajistí samo z vlastních prostředků. 

II. Ukládá 
majetkovému odboru zajistit vypracování dohody o narovnání sporných závazků a 
předložit ji ke schválení radě města.  
 
1. Předání majetku do správy příspěvkové organizace STARZ Strakonice  
Usnesení č. 2110/2024 (42/1a) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit předání níže uvedeného movitého majetku města Strakonice do správy 
příspěvkové organizace STARZ Strakonice: 
- mikrovlnná trouba ECG MTM 2070 W – poř. cena 1.515 Kč, r. poř. 2022 
- pračka BEKO WUE6511BS – poř. cena 6.370,50 Kč, r. poř. 2022 
- válenda molitanová s úložným prostorem 200 x 80 cm, látka šedá, mikro 10/36 – 30 
ks poř. cena 2.500 Kč/kus, r. poř. 2022 
- jídelní stůl MARKSKEL, 80 x 80, bílá/dub – poř. cena 2.500 Kč, r. poř. 2022. 
 

1. Veřejná zakázka „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem – 
Strakonice 2024“ 
Usnesení č. 2111/2024 (42/1b) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
průběh a výsledky zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky: „Rekonstrukce 
výtahu Domova se zvláštním režimem - Strakonice 2024“. 
II. Schvaluje 
vyhodnocení zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., na 
zhotovitele VZ: „Rekonstrukce výtahu Domova se zvláštním režimem - Strakonice 
2024“, provedeného hodnotící komisí pověřenou provedením posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení a k hodnocení nabídek. Nejvýhodnější nabídka byla 
podána společností MKV s.r.o., se sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČO: 
036692531, za celkovou cenu díla 3.103.040,00 Kč bez DPH, tj. 3.475.404,80 vč. DPH.  



Stránka 19 (celkem 44) 
 

Termín dokončení prací (díla): nejpozději do 18.10.2024 
Dokončením díla zhotovitelem je rozuměno datum předání a převzetí dokončeného 
díla. 
 
Pořadí firem:  

pořadí 

nabídek 

dle 

hodnoce

ní 

Účastník  

zadávacího řízení 

Sídlo účastníka  

IČO 

právní forma 

Nabídková 

cena  

s DPH v Kč 

1. Výtahy MKV s.r.o Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

03692531 

Společnost s ručením omezeným 

3.475.404,8

0 

 

2. PROTOM Strakonice 

s.r.o. 
Písecká 290, 386 01 Strakonice 

43841252 

Společnost s ručením omezeným 

4.704.000,0

0  

III. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce 
výtahu Domova se zvláštním režimem-Strakonice 2024“ a vybraným dodavatelem je 
účastník zadávacího řízení: 

Dodavatel Sídlo a IČO a právní forma Cena bez DPH v Kč 

včetně DPH v Kč 

Výtahy MKV s.r.o Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 

03692531 

Společnost s ručením omezeným 

3.475.404,80 

3.103.040,00 

IV. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Rekonstrukce výtahu Domova se 
zvláštním režimem-Strakonice 2024“ s vybraným dodavatelem – Výtahy MKV s.r.o., se 
sídlem Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČO: 03692531, za celkovou cenu díla 
3.103.040,00 Kč bez DHP, tj. 3.475.404,80 vč. DPH.  
Termín dokončení prací (díla): nejpozději do 18.10.2024. Dokončením díla 
zhotovitelem je rozuměno datum předání a převzetí dokončeného díla. 
V. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy o dílo. 
 

2. ZŠ Jezerní – výměna vzduchotechniky a stavební úpravy v kuchyni 
Usnesení č. 2112/2024 (42/1b) 
Rada města po projednání   
I. Revokuje 
usnesení č.  RM 2073/2024 ze  dne 15.05.2024. 
II. Schvaluje 
vyhodnocení výběrového řízení provedené hodnotící komisí na realizaci veřejné 
zakázky „ZŠ Jezerní – výměna vzduchotechniky a stavební úpravy v kuchyni. 
III. Rozhodla 
vyloučit vybraného uchazeče Jahla s.r.o. Pražská 1566, 399 01 Milevsko, IČ 00511439 
z výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „ZŠ  
Jezerní  – výměna   vzduchotechniky a stavební úpravy v kuchyni“. 



Stránka 20 (celkem 44) 
 

Důvodem je, že vítězný uchazeč neocenil některé položky soutěžního výkazu výměr. 
Po upozornění městem Strakonice na tuto skutečnost, tento uchazeč odstoupil 
z výběrového řízení s tím, že se jednalo o administrativní chybu. 
IV. Rozhodla, 
že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na realizaci veřejné zakázky „ZŠ Jezerní – 
výměna vzduchotechniky a stavební úpravy v kuchyni“ je nabídka Stavební společnosti 
H a T s.r.o., Komenského 373 , 386 01 Strakonice, IČO 45023522, za celkovou cenu 
včetně DPH 5.231.312,79 Kč, termín plnění od 01.06.2024 do 25.08.2024. 
V. Schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu s firmou Stavební 
společnost H a T s.r.o., Komenského 373 , 386 01 Strakonice, IČO 45023522, za cenu 
4.323.399,00 Kč bez DPH, tj. za celkovou cenu včetně DPH 5.231.312,79 Kč, termín 
plnění od 01.06.2024 do 25.08.2024. Předmětem smlouvy je realizace akce „ZŠ Jezerní 
– výměna vzduchotechniky a stavební  úpravy v kuchyni“. 
VI. Pověřuje 
starostu města podpisem příslušné smlouvy na realizaci stavby „ ZŠ Jezerní – výměna 
vzduchotechniky a stavební úpravy v kuchyni“. 
 

3. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávku akce „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení Strakonice II“ 
Usnesení č. 2113/2024 (42/1b) 
Rada města po projednání   
I. Rozhodla 
zadat nadlimitní veřejnou zakázku na dodávku akce „Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Strakonice II“ v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 
II. Rozhodla 
že jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. 
III. Schvaluje 
předloženou zadávací dokumentaci nadlimitní veřejné zakázky na realizaci akce 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení Strakonice II“. 
Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke 
lhůtě plnění:  
- termín předání a převzetí staveniště: do 1 měsíce od účinnosti SOD  
- termín zahájení realizace v místě plnění: bez zbytečného odkladu po předání 
staveniště  
- termín pro dokončení díla (předání a převzetí díla): do 3.12.2024  
IV. Jmenuje 
členy hodnotící komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 
posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. Mgr. Břetislav Hrdlička, starosta  
2. p. Jaroslav Horejš, místostarosta 
3. Ing. Jana Narovcová  
4. XX 
5. p. Michal Bezpalec 
náhradníky členů hodnotící komise pro posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení a posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
1. Ing. Rudolf Oberfalcer  



Stránka 21 (celkem 44) 
 

2. Ing. Oldřich Švehla  
3. Ing. Petr Zdeněk 
4. Mgr. Miroslava Nejdlová  
5. p. Dušan Kučera 

V. Ukládá 
vedoucí majetkového odboru zajistit plnění veškerých úkonů při zadání této zakázky. 

VI. Pověřuje 
vedoucí majetkového odboru podepisováním veškerých dokumentů souvisejících s 
administrací této veřejné zakázky. 
 

4. Výpověď z nájemní smlouvy  
Usnesení č. 2114/2024 (42/1b) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
ukončení nájemní smlouvy 2023-00592 uzavřené dne 18.12.2023 mezi městem 
Strakonice a panem XX, jejímž předmětem je pronájem stánku č. 10 na tržnici u Sv. 
Markéty ve Strakonicích, a sice dohodou ke dni 31.07.2024. 
II. Schvaluje  
vyhlášení záměru na pronájem  prodejního gastro stánku číslo 10 na pozemku p. č. st. 
308, včetně části pozemku p. č. st. 308 pod stavbou předmětného prodejního stánku, 
dále pak části pozemku p. č. st. 308 nacházející se před čelní stěnou předmětného 
prodejního stánku (pod markýzou), o celkové výměře cca 20 m2,  vše v katastrálním 
území Strakonice, na tržnici u kostela sv. Markéty. 
- Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku je stanovena na 4.428 Kč měsíčně 

v případě uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 12 měsíců bez DPH  + inflace 
+ náklady na služby a energie  dle poměrových měřidel. 

- Minimální výše nájmu za užívání tohoto stánku je stanovena  na 6.199,20 Kč 
měsíčně v případě uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců bez DPH + 
náklady na služby a energie dle poměrových měřidel.  

V ceně nájmu za užívání prodejního stánku číslo 10 je zahrnuto užívání společných  
sociálních zařízení a úklidových komor, to je stánků číslo 11 a číslo 12, dále náklady za 
spotřebu elektrické energie a vody ve stáncích číslo 11 a číslo 12, kdy budoucí uživatel 
prodejního stánku č. 10 má právo tato sociální zařízení  užívat, ale i povinnost o ně 
pečovat.  
V případě, že bude nájemní smlouva na užívání prodejního stánku číslo 10 na pozemku 
p. č. st. 308 v  k. ú. Strakonice uzavřena na dobu 12-ti měsíců, souhlasí s automatickým 
prodlužováním předmětné smlouvy, a to v případě, že budoucí nájemce bude plnit 
řádně povinnosti nájemce stanovené předmětnou smlouvou.  
Dále bude v nájemní smlouvě uvedeno, že nájemní smlouvu lze ze strany 
pronajímatele bez uvedení důvodů vypovědět s dvouměsíční výpovědní lhůtou.  
III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné dohody. 
 
2. Odbor finanční 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila ing. Šochmanová. 

 Rozpočtová opatření č. 26 - 30 
Usnesení č. 2115/2024 (42/2) 
Rada města po projednání   



Stránka 22 (celkem 44) 
 

I. Schvaluje 
RO č. 26  ve výši 456.000,00 Kč 
Dotace ze SR na realizaci projektu Strakonice – Asistent prevence kriminality 2024. 

Rozpočtová skladba příjmy   1 - 0000 - 4116 ÚZ 14 032 
 výdaje  1 - 5311 - 5xxx ÚZ 14 032 

    

 
RO  č. 27 ve výši  5.406,00 Kč 
Zálohová platba průtokové neinvestiční dotace z JčK pro příspěvkovou organizaci MŠ 
Šumavská, Strakonice za účelem zajištění bezplatného školního stravování. 

Rozpočtová skladba příjmy 1310 - 0000 - 4122 ÚZ 521, 106 

 výdaje 1310 - 43xx - 5336 ÚZ 521, 106 
    

RO  č. 28 ve výši  5.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu sociálního odboru na poskytnutí daru příspěvkové organizaci 
Jihočeského kraje  Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie, Libníč na 
spolufinancování pobytové sociální služby. Rozpočtové opatření bude kryto příjmy 
z přijatých úroků. 

Rozpočtová skladba výdaje 300 - 3900 - 5339 

 příjmy 6310  2141 

   

RO  č. 29 ve výši  100.000,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru školství na poskytnutí daru destinační společnosti Písecko 
s.r.o. na podporu cestovního ruchu turistické oblasti Písecko-Blatensko-Strakonicko-
Vodňansko. Rozpočtové opatření bude kryto snížením příspěvku na provoz příspěvkové 
organizaci města Městské kulturní středisko Strakonice. 

Rozpočtová skladba výdaje 203 - 2143 - 5213 
 výdaje 1078 – 3319 - 5331 

 
RO  č. 30 ve výši  164.430,00 Kč 
Navýšení rozpočtu odboru školství na pořízení interaktivního panelu pro ZŠ F. L. 
Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280 od firmy XX, a to z důvodu udržitelnosti 
výstupů projektu IROP „Město Strakonice – společný projekt pro školy“. Rozpočtové 
opatření bude kryto vratkami příspěvkových organizací města do rozpočtu zřizovatele 
(nedočerpané účelové prostředky na energie roku 2023). 

Rozpočtová skladba výdaje 297 - 3113 - 6125 
 příjmy 1xxx - 3xxx - 2229 

 
 

 Píseckem, s.r.o. – poskytnutí daru – podpora cestovního ruchu 
Usnesení č. 2116/2024 (42/2) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí daru destinační společnosti Píseckem, s.r.o. ve výši 100.000 Kč (slovy sto 
tisíc korun českých) na podporu cestovního ruchu turistické oblasti Písecko-Blatensko-
Strakonicko-Vodňansko.  



Stránka 23 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje 
uzavření Darovací smlouvy mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, IČ 00251810, 
jako dárcem a Píseckem, s.r.o., se sídlem Velké náměstí 1/24, 397 01 Písek, IČ 
04816072, jako obdarovaným, na podporu cestovního ruchu turistické oblasti Písecko-
Blatensko-Strakonicko-Vodňansko.  

III. Pověřuje 
starostu města podpisem předmětné smlouvy v předloženém znění. 
 

 ZEVO Písek s.r.o. – Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce peněz 
Usnesení č. 2117/2024 (42/2) 
Rada města po projednání   
I. Doporučuje ZM 
schválit Dodatek č. 1 ke smlouvě o zápůjčce peněz v předloženém znění mezi městem 
Strakonice jako zapůjčitelem  a organizací ZEVO Písek s.r.o., se sídlem Vydlaby 175, 
397 01 Písek, IČ 17265126, jako vydlužitelem, jehož předmětem je prodloužení 
termínu, ve kterém se vydlužitel zavazuje vrátit zápůjčku peněz do 14.07.2025. 
II. Doporučuje ZM 
pověřit starostu města podpisem předmětného Dodatku č. 1 ke smlouvě o zápůjčce 
peněz. 
III. Doporučuje ZM 
schválit předloženou aktualizaci střednědobého výhledu rozpočtu města Strakonice na 
roky 2025 – 2026, kdy schválený střednědobý výhled je doplněn o dlouhodobou 
pohledávku ve výši 3.000.000 Kč.  
 

 ZŠ F. L. Čelakovského – použití investičního fondu 
Usnesení č. 2118/2024 (42/2) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
použití investičního fondu příspěvkové organizace ZŠ F. L. Čelakovského Strakonice ve 
výši 340.400 Kč, a to na pořízení 2 ks výdejních terminálů do školních jídelen v hodnotě 
189.400,00 Kč (původní terminály jsou zastaralé a působí problémy) a interaktivní 
tabule v hodnotě 152.000 Kč, která bude využívána pro výuku žáků ve škole. 
 
3. Odbor životního prostředí 

 Objednávky OŽP za měsíc duben 2024  
Usnesení č. 2119/2024 (42/3) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
Seznam objednávek odboru životního prostředí za měsíc duben 2024. 
 

4. Odbor školství 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Ing. Řeřábková. 

 Zásady hodnocení a odměňování ředitelů mateřských škol a 
základních škol zřizovaných městem Strakonice 

Usnesení č. 2120/2024 (42/4) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
Zásady hodnocení a odměňování ředitelů mateřských škol a základních škol 



Stránka 24 (celkem 44) 
 

zřizovaných městem Strakonice dle předloženého návrhu. 
II. Ukládá  
odboru školství informovat ředitele základních škol a mateřských škol zřizovaných 
městem Strakonice o schválených Zásadách hodnocení a odměňování ředitelů 
mateřských škol a základních škol zřizovaných městem Strakonice dle předloženého 
návrhu a s účinností od 01.06.2024 podle nich postupovat. 
 

 Platové výměry ředitelů mateřských škol a základních škol 
zřizovaných městem Strakonice od 1. června 2024 

Usnesení č. 2121/2024 (42/4) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
platové výměry ředitelů základních škol a mateřských škol zřizovaných městem 
Strakonice, které jsou samostatnou přílohou materiálu uloženou na odboru školství, od 
1. června 2024. 
II. Ukládá 
odboru školství zajistit splnění výše uvedeného usnesení. 
 

 Konkurzní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy 
U Parku, Strakonice, Plánkova 353 

Usnesení č. 2122/2024 (42/4) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
zápis z konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky Mateřské školy U 
Parku, Strakonice, Plánkova 353. 
II. Jmenuje 
na základě výsledků konkurzního řízení paní XX na vedoucí pracovní místo ředitelky 
Mateřské školy U Parku, Strakonice, Plánkova 353, od 1. srpna 2024. 
III. Schvaluje 
platový výměr XX, nově jmenované ředitelky Mateřské školy U Parku, Strakonice, 
Plánkova 353, který je samostatnou přílohou materiálu uloženou na odboru školství, 
od 1. srpna 2024.  
 

 Zápis z komise pro kulturu ze dne 15.05.2024, pamětní deska 
věnovaná XX, Unie výtvarných umělců Plzeň, z. s. - žádost o dotaci na 
dokončení medailonu o XX 

Usnesení č. 2123/2024 (42/4) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
zápis z 6. jednání Komise pro kulturu ze dne 15. května 2024.  
II. Schvaluje 
realizaci pamětní desky věnované čestnému občanu města Strakonice od roku 2009 
XX u příležitosti 100. výročí jeho narození. 
III. Neschvaluje 
poskytnutí dotace Unii výtvarných umělců Plzeň, z. s., Dominikánská 26/12, 301 00 
Plzeň, IČO: 006 68 583 na dokončení medailonu o XX. 
 



Stránka 25 (celkem 44) 
 

 Povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 
2024/2025 v MŠ U Parku, v MŠ Čtyřlístek, v MŠ Lidická, v MŠ Školní, 
v MŠ Spojařů, v MŠ Holečkova, a v MŠ Šumavská  

Usnesení č. 2124/2024 (42/4) 
Rada města po projednání   
I. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ U Parku 
ve 4. třídě na 25 dětí a v odloučeném pracovišti Lidická 194 na 25 dětí za předpokladu, 
že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
II. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ Čtyřlístek 
ve 3. třídě na 27 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
III. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ Lidická 
v 1. třídě na 26 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
IV. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ Školní ve 
4. třídě na 28 dětí  a v odloučeném pracovišti Stavbařů 213 ve 2. třídě na 28 dětí za 
předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a 
při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
V. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ Spojařů 
v 1. třídě na 28 dětí, ve 3. třídě na 27 dětí a ve 4. třídě na 26 dětí za předpokladu, že 
zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
VI. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ Holečkova 
ve 4. třídě na 27 dětí za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě 
vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
VII. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2024/2025 v MŠ Šumavská 
v 1. třídě, ve 2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 27 dětí za předpokladu, že zvýšení 
počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 
  



Stránka 26 (celkem 44) 
 

 Změna v povolení výjimky z počtu dětí ve třídě mateřské školy v MŠ 
Školní a v MŠ Holečkova pro školní rok 2023/2024 od 1. 6. 2024  

Usnesení č. 2125/2024 (42/4) 
Rada města po projednání   
I. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 od 1. června 
2024 v MŠ Školní Strakonice v 1. třídě, ve 2. třídě, ve 3. třídě a ve 4. třídě na 28 dětí 
za předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 
a při splnění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví. 
II. Povoluje 
výjimku z počtu dětí ve třídě mateřské školy pro školní rok 2023/2024 od 1. června 
2024 v MŠ Holečkova Strakonice ve 4. třídě na 28 dětí za předpokladu, že zvýšení 
počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a při splnění podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví. 
   

5. Městská policie  

 Žádost o schválení pořádání veřejné sbírky ve prospěch strakonického 
psího útulku  

Usnesení č. 2126/2024 (42/5) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
konání veřejné sbírky městskou policií ve dnech 26.06. – 02.09.2024 v prostorách 
Šmidingerovy knihovny v rámci výstavy „Je to tvůj život, kámo“. Předmětem sbírky je 
poskytnutí finančních prostředků Útulku pro opuštěné a nalezené psy měst Strakonice 
a Písek, na péči o zde umístěné psy.  
II. Pověřuje 
starostu města jako osobu oprávněnou jednat ve věci veřejné sbírky. 
 
6. Technické služby Strakonice s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. se sídlem 
Raisova 274, Strakonice, 386 01, IČ: 25156888 – Zápis č.4/2024 ze 
zasedání Dozorčí rady Technických služeb Strakonice s.r.o., které 
proběhlo dne 16.05.2024 v kanceláři ředitele společnosti  

Usnesení č. 2127/2024 (42/6) 
Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti Technické 
služby Strakonice s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Bere na vědomí 
Zápis č.4/2024 ze zasedání Dozorčí rady TS Strakonice s.r.o., které proběhlo dne 
16.05.2024 v kanceláři ředitele společnosti. 
II. Schvaluje 
výroční zprávu spol. Technické služby Strakonice s.r.o. za rok 2023. 
III. Schvaluje 
účetní závěrku spol. Technické služby Strakonice s.r.o. za rok 2023. 
IV. Schvaluje 
následující návrh na rozdělení zisku: 

Zisk po zdanění 5 574 534,53 Kč 



Stránka 27 (celkem 44) 
 

Příděl sociálnímu fondu    900 000,00 Kč 

Nerozdělený zisk 4 674 534,53 Kč 

V. Určila 
na období hospodářského roku 2024 jako auditora společnosti XX, zapsaného 
v seznamu auditorů ČR, vedeným KAČR pod číslem oprávnění XX. 
VI. Pověřuje 
ředitele společnosti Technické služby Strakonice s.r.o. uzavřením smlouvy o provedení 
ověření roční účetní závěrky za období roku 2024 s XX. 
 
7. Odbor sociální 
Projednávání níže uvedených bodů se zúčastnila Mgr. Vysoká. 

 Zápis z jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví 
Usnesení č. 2128/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí  
zápis z 2. jednání komise pro sociální věci a zdravotnictví ze dne 20.03.2024.   
 

 Dotace – Charita Strakonice, Sousedovice 40, Strakonice – 
pečovatelská služba 

Usnesení č. 2129/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve výši 
26.000 Kč na pečovatelskou službu.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 
Strakonice ve výši 26.000 Kč na pečovatelskou službu v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Charitě Strakonice, 
Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve výši 26.000 Kč na pečovatelskou službu.  
 

 Dotace – Oblastní charita Strakonice, Sousedovice 40, Strakonice – 
osobní asistence 

Usnesení č. 2130/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve výši 
26.000 Kč na osobní asistenci.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 
Strakonice ve výši 26.000 Kč na osobní asistenci v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Charitě Strakonice, 
Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve výši 26.000 Kč na osobní asistenci.  



Stránka 28 (celkem 44) 
 

 Dotace – Charita Strakonice, Sousedovice 40, Strakonice – odborné 
sociální poradenství 

Usnesení č. 2131/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve výši 
21.000 Kč na odborné sociální poradenství.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 60.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Charitě Strakonice, Sousedovice 40, 386 01 
Strakonice ve výši 21.000 Kč na odborné sociální poradenství v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Charitě Strakonice, 
Sousedovice 40, 386 01 Strakonice ve výši 21.000 Kč na odborné sociální poradenství.  
 

 Dotace - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 
01 Prachatice – paliativní péče o nevyléčitelně nemocné, umírající 
pacienty  

Usnesení č. 2132/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 
Prachatice ve výši 19.000 Kč na zajištění kvalitní paliativní a sociální péče o 
nevyléčitelně nemocné, umírající pacienty v domácím prostředí.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 30.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 19.000 Kč na zajištění kvalitní paliativní a 
sociální péče o nevyléčitelně nemocné, umírající pacienty v domácím prostředí 
v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 19.000 Kč na zajištění 
kvalitní paliativní a sociální péče o nevyléčitelně nemocné, umírající pacienty 
v domácím prostředí.  
 

 Dotace - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 
01 Prachatice – odborné sociální poradenství 

Usnesení č. 2133/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 
Prachatice ve výši 5.000 Kč na na odborné sociální poradenství. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 10.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 



Stránka 29 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 5.000 Kč na odborné sociální poradenství 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 5.000 Kč na odborné 
sociální poradenství.  
 

 Dotace - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 
01 Prachatice – pobytová odlehčovací péče 

Usnesení č. 2134/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 
Prachatice ve výši 16.000 Kč na pobytovou odlehčovací péči. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 20.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 16.000 Kč na pobytovou odlehčovací péči 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 16.000 Kč na 
pobytovou odlehčovací péči.  

 

 Dotace - Hospic sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 
01 Prachatice – terénní odlehčovací služby  

Usnesení č. 2135/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 
Prachatice ve výši 37.000 Kč na terénní odlehčovací služby. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 40.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. Neumanna, o.p.s., 
Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 37.000 Kč na terénní odlehčovací služby 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Hospici sv. Jana N. 
Neumanna, o.p.s., Neumannova 144, 383 01 Prachatice ve výši 37.000 Kč na terénní 
odlehčovací služby. 
 
 
 



Stránka 30 (celkem 44) 
 

 Dotace - Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., ÚS Strakonice, 
Stavbařů 213, 386 01 Strakonice   

Usnesení č. 2136/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje   
poskytnutí dotace Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., ÚS Strakonice, Stavbařů 
213, 386 01 Strakonice  ve výši 12.000 Kč na úhradu nákladů na vodu a topení v části 
budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny kompenzačních pomůcek ÚS ve 
Strakonicích a částečnou úhradu mzdových nákladů pracovníka půjčovny.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 40.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Sdružení zdravotně postižených v ČR, z.s., ÚS 
Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice  ve výši 12.000 Kč na úhradu nákladů na 
vodu a topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti půjčovny kompenzačních 
pomůcek ÚS ve Strakonicích a částečnou úhradu mzdových nákladů pracovníka 
půjčovny v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Sdružení zdravotně 
postižených v ČR, z.s., ÚS Strakonice, Stavbařů 213, 386 01 Strakonice  ve výši 12.000 
Kč na úhradu nákladů na vodu a topení v části budovy Stavbařů 213 v místnosti 
půjčovny kompenzačních pomůcek ÚS ve Strakonicích a částečnou úhradu mzdových 
nákladů pracovníka půjčovny. 
 

 Dotace - I MY, o.p.s., Tř. Dr. Edvarda Beneše 286, Soběslav  
Usnesení č. 2137/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje   
poskytnutí dotace I MY, o.p.s., Tř. Dr. Edvarda Beneše 286, Soběslav ve výši 8.000 Kč 
na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem služby rané péče.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 12.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace I MY, o.p.s., Tř. Dr. Edvarda Beneše 286, 
Soběslav ve výši 8.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených s provozem služby 
rané péče v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace I MY, o.p.s., Tř. Dr. Edvarda 
Beneše 286, Soběslav ve výši 8.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených 
s provozem služby rané péče. 
 

 Dotace – Autis centrum, o.p.s., Plzeňská 2 219/44, 370 04 České 
Budějovice 

Usnesení č. 2138/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Autis Centru, o.p.s., Plzeňská 2 219/44, 370 04 České Budějovice ve 
výši  6.500 Kč  na podporu sociálně aktivizační služby.  



Stránka 31 (celkem 44) 
 

Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 15.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Autis Centru, o.p.s., Plzeňská 2 219/44, 370 04 
České Budějovice ve výši  6.500 Kč  na podporu sociálně aktivizační služby 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Autis Centru, o.p.s., Plzeňská 
2 219/44, 370 04 České Budějovice ve výši  6.500 Kč  na podporu sociálně aktivizační 
služby.  
   

 Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – odborné sociální 
poradenství 

Usnesení č. 2139/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 39.000 Kč na podporu 
činnosti - dofinancování - nájemného bezbariérových prostor, které slouží pro 
poskytování Odborného sociálního poradenství, zejména pro zdravotně postižené, 
jejich blízké a rodiny. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 51.063 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje   
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 39.000 
Kč na podporu činnosti - dofinancování - nájemného bezbariérových prostor, které 
slouží pro poskytování Odborného sociálního poradenství, zejména pro zdravotně 
postižené, jejich blízké a rodiny v předloženém znění. 
III. Pověřuje   
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 39.000 Kč na podporu činnosti – dofinancování - nájemného 
bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování Odborného sociálního 
poradenství, zejména pro zdravotně postižené, jejich blízké a rodiny. 
   

 Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – osobní asistence  

Usnesení č. 2140/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 20.000 Kč na podporu 
činnosti – dofinancování -  nájemného prostor, které slouží jako nutné zázemí pro 
osobní asistentky, sociální pracovnice a realizaci služby osobní asistence. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 25.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  



Stránka 32 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 20.000 
Kč na podporu činnosti – dofinancování - nájemného prostor, které slouží jako nutné 
zázemí pro osobní asistentky, sociální pracovnice a realizaci služby osobní asistence 
v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 20.000 Kč na podporu činnosti – dofinancování - nájemného prostor, 
které slouží jako nutné zázemí pro osobní asistentky, sociální pracovnice a realizaci 
služby osobní asistence. 
   

 Dotace - Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice – Půjčovna 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek   

Usnesení č. 2141/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro zdravotně postižené a seniory, o.p.s., 
pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice ve výši 3.000 Kč na  úhradu 
nájemného bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování doplňkové činnosti 
Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, která pomáhá již více jak 20 let. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 6.232 Kč nelze poskytnout v plné výši z důvodu 
nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centrum pro zdravotně postižené 
a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 Prachatice  ve výši 3.000 Kč 
na  úhradu nájemného bezbariérových prostor, které slouží pro poskytování doplňkové 
činnosti Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních pomůcek, která pomáhá již více jak 
20 let v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Jihočeskému centru pro 
zdravotně postižené a seniory, o.p.s., pracoviště Strakonice,  SNP 559, 383 01 
Prachatice ve výši 3.000 Kč na  úhradu nájemného bezbariérových prostor, které slouží 
pro poskytování doplňkové činnosti Půjčovny kompenzačních a rehabilitačních 
pomůcek, která pomáhá již více jak 20 let. 
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú.,Heydukova 349, Strakonice – Kontaktní 
centrum PREVENT 

Usnesení č. 2142/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 84.500 Kč  na 
financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální služby  
Kontaktní centrum Prevent.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  



Stránka 33 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve 
výši 84.500 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby  Kontaktní centrum Prevent v předloženém znění. 
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 
349, Strakonice ve výši 84.500 Kč  na financování osobních a provozních nákladů 
spojených s poskytováním sociální služby  Kontaktní centrum Prevent. 
   

 Dotace – Prevent 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice - Jihočeský 
streetwork PREVENT  

Usnesení č. 2143/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 50.000 Kč na 
financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální služby 
Jihočeský streetwork PREVENT.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 57.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve 
výši 50.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Jihočeský streetwork PREVENT v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 
349, Strakonice ve výši 50.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů 
spojených s poskytováním sociální služby Jihočeský streetwork PREVENT.  
 

 Dotace – Prevent 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice - Adiktologická 
poradna PREVENT  

Usnesení č. 2144/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve výši 79.000 Kč na 
financování osobních a provozních nákladů spojených s poskytováním sociální služby 
Adiktologická poradna PREVENT.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 86.500 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 349, Strakonice ve 
výši 79.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů spojených 
s poskytováním sociální služby Adiktologická poradna PREVENT v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Preventu 99 z.ú., Heydukova 
349, Strakonice ve výši 79.000 Kč na financování osobních a provozních nákladů 
spojených s poskytováním sociální služby Adiktologická poradna PREVENT.  
 



Stránka 34 (celkem 44) 
 

 Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – sociální 
rehabilitace 

Usnesení č. 2145/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 39.000 Kč 
na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu sociální 
rehabilitace a Centra duševního zdraví ve strakonické pobočce. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek 
ve výši 39.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální 
službu sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví ve strakonické pobočce, 
v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 39.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů 
pracovníků poskytujících sociální službu sociální rehabilitace a Centra duševního zdraví 
ve strakonické pobočce. 
 

 Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – sociálně 
terapeutická dílna 

Usnesení č. 2146/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 20.000 Kč 
na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu sociálně 
terapeutická dílna ve Strakonicích Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč 
nelze poskytnout v plné výši z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu 
města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek 
ve výši 20.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální 
službu sociálně terapeutická dílna ve Strakonicích, v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 20.000 Kč na úhradu části mzdových nákladů 
pracovníků poskytujících sociální službu sociálně terapeutická dílna ve Strakonicích.  
 

 Dotace - Fokus – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek – chráněné 
bydlení 

Usnesení č. 2147/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 24.000 Kč 
na úhradu mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální službu chráněné bydlení 
Hvězda ve Strakonicích. 



Stránka 35 (celkem 44) 
 

Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 75.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., Kollárova 485, 397 01 Písek 
ve výši 24.000 Kč na úhradu mzdových nákladů pracovníků poskytujících sociální 
službu chráněné bydlení Hvězda ve Strakonicích, v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Fokusu – Písek, z.ú., 
Kollárova 485, 397 01 Písek ve výši 24.000 Kč na úhradu mzdových nákladů pracovníků 
poskytujících sociální službu chráněné bydlení Hvězda ve Strakonicích.  
 

 Dotace – Theia – krizové centrum o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 
České Budějovice    

Usnesení č. 2148/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České 
Budějovice ve výši 35.000 Kč na na zajištění poskytování odborného sociálního 
poradenství.    
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 73.890 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
poskytnutí dotace Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České 
Budějovice ve výši 35.000 Kč na zajištění poskytování odborného sociálního 
poradenství v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace schválit poskytnutí dotace 
Theie – krizovému centru o.p.s., Mánesova 11/3b, 370 01 České Budějovice  ve výši 
35.000 Kč na zajištění poskytování odborného sociálního poradenství.  
 

 Dotace – Diecézní charita České Budějovice, Kanovnická 404/18, 
České Budějovice    

Usnesení č. 2149/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Diecézní charitě České Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 
České Budějovice ve výši 45.000 Kč na zajištění provozu detašovaného pracoviště 
Strakonice Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 80.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Diecézní charitě České Budějovice, Kanovnická 
404/18, 370 01 České Budějovice ve výši 45.000 Kč na  zajištění provozu detašovaného 
pracoviště Strakonice Intervenčního centra pro osoby ohrožené domácím násilím  
v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Diecézní charitě České 
Budějovice, Kanovnická 404/18, 370 01 České Budějovice ve výši 45.000 Kč na  



Stránka 36 (celkem 44) 
 

zajištění provozu detašovaného pracoviště Strakonice Intervenčního centra pro osoby 
ohrožené domácím násilím.   
HLASOVÁNO: 6-0-0 schváleno 
 

 Dotace – Svaz diabetiků ČR Strakonice, pobočný spolek, Mikoláše Alše 
779, 386 01 Strakonice   

Usnesení č. 2150/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Svazu diabetiků ČR Strakonice, pobočný spolek, Mikoláše Alše 779, 
386 01 Strakonice ve výši  3.500 Kč  na krytí rekondičního a edukačního programu pro 
diabetiky. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 10.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Svazu diabetiků ČR Strakonice, pobočný spolek, 
Mikoláše Alše 779, 386 01 Strakonice ve výši 3.500 Kč na krytí rekondičního a 
edukačního programu pro diabetiky v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Svazu diabetiků ČR 
Strakonice, pobočný spolek, Mikoláše Alše 779, 386 01 Strakonice ve výši  3.500 Kč  
na krytí rekondičního a edukačního programu pro diabetiky. 
 

 Dotace – Centrum Hájek z.ú., Křimická 756, 330 27 Vejprnice 
Usnesení č. 2151/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Centru Hájek z.ú., Křimická 756, 330 27 Vejprnice ve výši  4.000 Kč  
na pokrytí části provozních nákladů registrovaných sociálních služeb.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 20.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Centru Hájek z.ú., Křimická 756, 330 27 
Vejprnice ve výši 4.000 Kč na pokrytí části provozních nákladů registrovaných 
sociálních služeb v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Centru Hájek z.ú., Křimická 
756, 330 27 Vejprnice ve výši 4.000 Kč na pokrytí části provozních nákladů 
registrovaných sociálních služeb.  
 

 Dotace – SeneCura Senior Centrum Písek a.s., Čelakovského 8, 397 01 
Písek 

Usnesení č. 2152/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace SeneCura Senior Centrum Písek a.s., Čelakovského 8, 397 01 Písek 
ve výši  3.000 Kč  na službu domov se zvláštním režimem. 



Stránka 37 (celkem 44) 
 

Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 3.780 Kč nelze poskytnout v plné výši z důvodu 
nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města. 
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace SeneCura Senior Centrum Písek a.s., 
Čelakovského 8, 397 01 Písek ve výši  3.000 Kč  na službu domov se zvláštním režimem 
v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace SeneCura Senior Centrum 
Písek a.s., Čelakovského 8, 397 01 Písek ve výši  3.000 Kč  na službu domov se 
zvláštním režimem. 
 

 Dotace - Kotva při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 
01 Strakonice – sociálně vyloučení   

Usnesení č. 2153/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 
Strakonice ve výši 35.000 Kč na zajištění provozu Domova se zvláštním režimem - 
sociálně vyloučení.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., 
Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 35.000 Kč na zajištění provozu Domova 
se zvláštním režimem – sociálně vyloučení v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické 
nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 35.000 Kč na zajištění 
provozu Domova se zvláštním režimem – sociálně vyloučení. 
 

 Dotace - Kotva při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 
01 Strakonice – senioři   

Usnesení č. 2154/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 
Strakonice ve výši 35.000 Kč na zajištění provozu Domova se zvláštním režimem- 
senioři.   
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické nemocnici, z.s., 
Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 35.000 Kč na zajištění provozu Domova 
se zvláštním režimem – senioři předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Kotvě při strakonické 
nemocnici, z.s., Radomyšlská 336, 386 01 Strakonice ve výši 35.000 Kč na zajištění 
provozu Domova se zvláštním režimem – senioři. 
 



Stránka 38 (celkem 44) 
 

 Dotace - Arpida, centrum pro rehabilitaci osob se zdravotním 
postižením, z. ú., U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice  

Usnesení č. 2155/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Arpidě, centru pro rehabilitaci osob se zdravotním postižením, z. ú., 
U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice ve výši 9.000 Kč na osobní náklady 
poradce sociální služby raná péče. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 10.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Arpidě, centru pro rehabilitaci osob se 
zdravotním postižením, z. ú., U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice ve výši 
9.000 Kč na osobní náklady poradce sociální služby raná péče v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Arpidě, centru pro rehabilitaci 
osob se zdravotním postižením, z. ú., U Hvízdala 1 402/9, 370 11 České Budějovice ve 
výši 9.000 Kč na osobní náklady poradce sociální služby raná péče. 
 

 Dotace - Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8.  
Usnesení č. 2156/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 ve výši 13.000 Kč na  
pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 35.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 02 Praha 8 
ve výši 13.000 Kč na  pokrytí části nákladů celostátní telefonní Linky bezpečí a 
Rodičovské linky v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., Ústavní 
95, 181 02 Praha 8 ve výši 13.000 Kč na  pokrytí části nákladů celostátní telefonní 
Linky bezpečí a Rodičovské linky. 
    

 Dotace – Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, 
psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 
387 34 Záboří 83    

Usnesení č. 2157/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Poradně pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, 
pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 387 34 Záboří 83 ve výši 47.000 
Kč na úhradu provozních potřeb Poradny pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, 
psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  



Stránka 39 (celkem 44) 
 

II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Poradně pro rodinu, manželství, mezilidské 
vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní rozvoj, o.p.s., 387 34 
Záboří 83 ve výši 47.000 Kč na úhradu provozních potřeb Poradny pro rodinu, 
manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní 
rozvoj v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Poradně pro rodinu, 
manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast a osobnostní 
rozvoj, o.p.s., 387 34 Záboří 83 ve výši 47.000 Kč na úhradu provozních potřeb Poradny 
pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy, psychosociální, pracovně – profesní oblast 
a osobnostní rozvoj 
 

 Dotace – Nemocnice Volyně s.r.o., Husova 235, 387 01 Volyně 

Usnesení č. 2158/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Nemocnici Volyně s.r.o., Husova 235, 387 01 Volyně ve výši 30.000 
Kč  na zakoupení podložky s možností zvážení imobilního klienta na lůžku. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 100.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Nemocnici Volyně s.r.o., Husova 235, 387 01 
Volyně ve výši 30.000 Kč  na zakoupení podložky s možností zvážení imobilního klienta 
na lůžku v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Nemocnici Volyně s.r.o., 
Husova 235, 387 01 Volyně ve výši 30.000 Kč  na zakoupení podložky s možností 
zvážení imobilního klienta na lůžku. 
 

 Dotace - Rodinné centrum Beruška Strakonice, z.s., Lidická 194, 386 
01 Strakonice  

Usnesení č. 2159/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Rodinnému centrum Beruška Strakonice, z.s., Lidická 194, 386 01 
Strakonice  ve výši 5.500 Kč na doprovázení dětí 1. stupně ZŠ ze školy na zájmové 
kroužky a zpět z kroužku do klubu Beruška.    
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 40.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Rodinnému centrum Beruška Strakonice, z.s., 
Lidická 194, 386 01 Strakonice  ve výši 5.500 Kč na doprovázení dětí 1. stupně ZŠ ze 
školy na zájmové kroužky a zpět z kroužku do klubu Beruška v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Rodinnému centrum Beruška 
Strakonice, z.s., Lidická 194, 386 01 Strakonice  ve výši 5.500 Kč na doprovázení dětí 
1. stupně ZŠ ze školy na zájmové kroužky a zpět z kroužku do klubu Beruška. 



Stránka 40 (celkem 44) 
 

 Dotace - Domácí péče ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice   
Usnesení č. 2160/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice ve 
výši 28.500 Kč příspěvek na nájem a služby. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavřením Smlouvy o poskytnutí  dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. Němcové 1118, 
386 01 Strakonice  ve výši 28.500 Kč příspěvek na nájem a služby v předloženém znění. 
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí  dotace Domácí péči ČČK  o.p.s, B. 
Němcové 1118, 386 01 Strakonice ve výši 28.500 Kč příspěvek na nájem a služby. 
 

 Dotace - Oblastní spolek Českého červeného kříže Strakonice, B. 
Němcové 1118, 386 01 Strakonice     

Usnesení č. 2161/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže Strakonice, B. Němcové 
1118, 386 01 Strakonice ve výši 28.500 Kč na nájem a služby.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje  
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého červeného kříže 
Strakonice, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice  ve výši 28.500 Kč na nájem a služby 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku Českého 
červeného kříže Strakonice, B. Němcové 1118, 386 01 Strakonice  ve výši 28.500 Kč 
na nájem a služby.  
 

 Dotace – APLA Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor   
Usnesení č. 2162/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje   
poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 Tábor  ve výši 28.000 
Kč na podporu sociální služby raná péče.  
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 75.200 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., Farského 887, 390 02 
Tábor  ve výši 28.000 Kč na podporu sociální služby raná péče v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace APLE Jižní Čechy, z. ú., 
Farského 887, 390 02 Tábor  ve výši 28.000 Kč na podporu sociální služby raná péče.  
 



Stránka 41 (celkem 44) 
 

 Dotace – Společnost pro ranou péči, pobočka České Budějovice, 
Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice   

Usnesení č. 2163/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
poskytnutí dotace Společnosti pro ranou péči, pobočka České Budějovice, Čechova 
164/1, 370 01 České Budějovice ve výši 15.000 Kč na podporu sociální služby raná 
péče. 
Žadatelem požadovanou dotaci ve výši 50.000 Kč nelze poskytnout v plné výši 
z důvodu nedostatku finančních prostředků v rozpočtu města.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace Společnosti pro ranou péči, pobočka České 
Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice ve výši 15.000 Kč na podporu 
sociální služby raná péče  v předloženém znění.  
III. Pověřuje 
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí dotace Společnosti pro ranou péči, 
pobočka České Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice ve výši 15.000 
Kč na podporu sociální služby raná péče.  
 

 Žádost o finanční dar –  Domovu Libníč a Centru sociálních služeb 
Empatie, Libíč 17, 373 71 Libníč 

Usnesení č. 2164/2024 (42/7) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje  
poskytnutí finančního daru Domovu Libníč a Centru sociálních služeb Empatie ve výši 
5.000 Kč na spolufinancování pobytové sociální služby.  
II. Schvaluje 
uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního daru Domovu Libníč a Centru sociálních 
služeb Empatie ve výši 5.000 Kč na spolufinancování pobytové sociální služby, 
v předloženém znění.  
III. Pověřuje  
starostu podpisem uvedené Smlouvy o poskytnutí finančního daru Domovu Libníč a 
Centru sociálních služeb Empatie ve výši 5.000 Kč na spolufinancování pobytové 
sociální služby.  
 
8. Městské kulturní středisko Strakonice 

 Vyhlášení záměru na restauraci ČEZETA v MDK Strakonice 
Usnesení č. 2165/2024 (42/8) 
Rada města po projednání   
I. Souhlasí  
s vyhlášením záměru na pronájem níže uvedených prostorů v objektu Domu kultury 
Strakonice čp. 831 v ulici Mírová ve Strakonicích I., na pozemcích p. č. st. 1015/1 a p. 
č. st. 1015/2 v katastrálním území Strakonice na dobu neurčitou. 
1. nadzemní podlaží - prostory restaurace, baru, jídelny, varny (kuchyně), skladů, 
přípraven jídla a dalších souvisejících prostorů, chodeb, WC, dále jižní terasa a prostor 
manipulace, celková výměra NP je 404,3 m2 (podlahová plocha interiér), výměra jižní 
terasy je 65,9 m2 a výměra prostoru manipulace je 46,2 m2 (podlahová plocha exteriér 
celkem 112,1 m2). 



Stránka 42 (celkem 44) 
 

2. nadzemní podlaží - prostory baru o výměře 11,91 m2, sklad nápojů o výměře 4,2 m2 
a nákladní výtah spojující 1. – 3. nadzemní podlaží 
3. nadzemní podlaží - prostory baru o výměře 10,76 m2 + nákladní výtah, výčep ve 
staré restauraci o výměře 11 m2 (na akce typu plesy, koncerty, atd.), sklep o celkové 
výměře 24,08 m2 (z toho manipulační sklep o výměře 19,08 m2 + box na sudy s pivem 
o výměře 5 m2).  
Celková výměra užívaných prostorů interiéru je 466,25 m2, podlahová plocha exteriér 
celkem je 112,1 m2. 
Podmínky nájmu: 

1. Obslužnost všech kulturních akcí v MDK 
2. Výhradní prodej piva Pivovaru Strakonice 1649, a.s. 
3. Pravidelná otevírací doba (i přes obědy) 

 

 Revokace usnesení č. 1594/2023 (30/6) 
Usnesení č. 2166/2024 (42/8) 
Rada města po projednání   
I. Revokuje  
usnesení č. 1594/2023 (30/6) a ruší uzavření dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě ze dne 
29.12.2022 mezi společností Vodafone Czech Republic a.s. a MěKS Strakonice. 
II. Souhlasí 
s pokračováním Nájemní smlouvy ze dne 29.12.2022 mezi společností Vodafone Czech 
Republic a.s. a MěKS Strakonice bez uzavření dodatku č. 1. 
 

 Bezúplatný převod majetku (20 ks židlí) 
Usnesení č. 2167/2024 (42/8a) 
Rada města po projednání   
I. Souhlasí  
s bezúplatným převodem majetku (20 ks židlí) dle přiložené nabídky ze dne 16.05.2024 
od Okresního soudu ve Strakonicích, Smetanova 455, 386 01 Strakonice. 
 
9. Strakonická televize, s.r.o. 

 Rozhodnutí města Strakonice, IČ: 251810, jako jediného společníka 
obchodní společnosti Strakonická televize, s.r.o. se sídlem Mírová 831, 
Strakonice, 386 01, IČ: 26076357 – Účetní závěrka za rok 2023  

Usnesení č. 2168/2024 (42/9) 
Rada města Strakonice přijala podle § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, v platném znění, ve funkci jediného společníka obchodní společnosti 
Strakonická televize, s.r.o. na své schůzi konané výše uvedeného dne tato rozhodnutí: 
I. Schvaluje 
účetní závěrku Strakonická televize, s.r.o. za rok 2023 s vykázaným ziskem po zdanění 
v částce Kč 171.012,99. 
II. Rozhodla   
o nakládání s vykázaným ziskem takto: zisk roku 2023 v částce Kč 171.012,99 
evidovaný na účtu 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení, bude ponechán 
jako nerozdělený zisk a účetně převeden na účet 428 Nerozdělený zisk minulých let. 
 

 

 



Stránka 43 (celkem 44) 
 

10. Správa tělovýchovných a rekreačních zařízení Strakonice 

 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku o výměře 8 m2  - provozování 
občerstvení v letním areálu Plaveckého stadionu na dobu určitou 

Usnesení č. 2169/2024 (42/10) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
uveřejnění záměru na pronájem pozemku na provozování stánku s občerstvením 
v letním areálu Plaveckého stadionu Strakonice, č. p. 305 v ulici Na Křemelce ve 
Strakonicích I, který je součástí pozemku parc. č. st. 2177, v kat. území Strakonice,  
na měsíce červenec a srpen 2024. Jedná se o pozemek o výměře 8 m 2, smluvní  cena  
za  tento  pozemek  činí  4.000 Kč/měsíc + energie (elektřina, voda, odpady).  Nájem  
bude sjednán na dobu určitou od  01.07.2024 do 31.08.2024. Nájemní poměr lze 
ukončit dohodou smluvních stran. 
II. Pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice vyhlášením  záměru na výše uvedený pozemek. 
 

 Vyhlášení záměru na pronájem pozemku o výměře 7 m2  - provozování 
občerstvení v letním areálu Plaveckého stadionu na dobu určitou 

Usnesení č. 2170/2024 (42/10) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
uveřejnění záměru na pronájem pozemku na provozování stánku s občerstvením v 
letním areálu Plaveckého stadionu  Strakonice,  č.  p.  305 v  ulici  Na  Křemelce  ve 
Strakonicích  I, který je součástí pozemku parc. č. st . 2177, v kat.  území Strakonice,  
na měsíce  červenec a srpen 2024.  
Jedná  se  o  pozemek  o výměře 7  m2, smluvní  cena  za tento pozemek  činí  4.000 
Kč/měsíc + energie (elektřina, voda, odpady).  Nájem  bude sjednán na dobu určitou 
od  01.07.2024 do 31.08.2024. Nájemní poměr lze ukončit dohodou smluvních stran. 
II. Pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace Správy tělovýchovných a rekreačních zařízení 
Strakonice vyhlášením záměru na výše uvedený pozemek. 
 
11. Odbor vnitřních věcí 

 Objednávky za duben 2024 
Usnesení č. 2171/2024 (42/11) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
přehled objednávek odboru vnitřních věcí za duben 2024. 
 
12. Odbor rozvoje 

 Dodatek č.1 ke smlouvě „Výstavba požární zbrojnice pro jednotku 
dobrovolných hasičů JPO III/2 – Jihočeský kraj 

Usnesení č. 2172/2024 (42/12) 
Rada města po projednání   
I. Schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2010/23 na realizaci 
projektu „Výstavba nové požární zbrojnice pro jednotku dobrovolných hasičů JPO III/2“ 



Stránka 44 (celkem 44) 
 

mezi městem Strakonice, Velké náměstí 2, 386 21 Strakonice a Jihočeským krajem, U 
zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice, předmětem dodatku je prodloužení 
termínu realizace dotační akce do 31.03.2025. 
II. Pověřuje 
starostu města Mgr. Břetislava Hrdličku podpisem předmětné smlouvy. 
 
13. Městský ústav sociálních služeb Strakonice 

 Změna užívání části 2. NP v objektu Domova pro seniory Lidická 
Usnesení č. 2173/2024 (42/12) 
Rada města po projednání   
I. Bere na vědomí 
uvedenou Důvodovou zprávu týkající se změny užívání části 2. NP v objektu Domova 
pro seniory Lidická.  
II. Souhlasí 
se změnou užívání společenského prostoru vybudováním příčky s dveřmi a vytvořením 
tak denní místnosti pro zdravotní a pečující personál domova. 
III. Ukládá 
ředitelce MěÚSS Strakonice zajistit plnění veškerých úkonů potřebných k realizaci 
předmětného záměru uvedeného v předložené Důvodové zprávě. 
 

 

 

   

Jednání rady města ukončil starosta v 16,10 hodin.  
 
Datum pořízení zápisu: 29.05.2024 
Zapsala: Radmila Brušáková 
   
 
 
 
     Mgr. Břetislav Hrdlička v.r.                                    Ing. Rudolf Oberfalcer v.r. 
         starosta města                                    místostarosta města 

      Ve Strakonicích dne:                                              Ve Strakonicích dne: 


